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Minister Zdrowia przekazał – za wiedzą Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego – na ręce

Związku Powiatów Polskich informację o podejmowanych przez resort działaniach z zakresu ochrony

zdrowia psychicznego planowanych do realizacji w 2012 roku.

Przede wszystkim Ministerstwo Zdrowia przewiduje opracowanie trzech modelowych, profilaktycznych

programów zdrowotnych, dotyczących wczesnej diagnostyki i interwencji w zaburzeniach rozwoju dzieci

w wieku przedszkolnym, zapobiegania samobójstwom oraz zapobiegania depresji, a następnie – po ich

pozytywnym, wstępnym zaopiniowaniu przez Agencję Oceny Technologii Medycznych – przekazanie

ich jednostkom samorządu terytorialnego, jako przykładu dobrych praktyk oraz gotowych narzędzi

działań prewencyjnych na szczeblu lokalnym i regionalnym.

W ramach działań dotyczących promocji zdrowia psychicznego i przeciwdziałania dyskryminacji wobec

osób z problemami zdrowia psychicznego, na zlecenie Ministerstwa Zdrowia, został przygotowany

projekt kampanii społecznej, sprzyjającej postawom zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałającej

dyskryminacji wobec osób z zaburzeniami psychicznymi. Resort jest gotowy przekazać przygotowane

projekty graficzne kampanii tym jednostkom samorządu terytorialnego, które zadeklarują chęć

przystąpienia do przedsięwzięcia.

Ministerstwo przewidziało również możliwość dofinansowania działań organizacji pozarządowych

polegających na prowadzeniu kampanii informacyjnej w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. W

ramach postępowania konkursowego na ten cel zostanie rozdzielona kwota 300 tys. zł.

W związku z licznie zgłaszanym problemem dostępu jednostek samorządu terytorialnego do danych

statystycznych, dotyczących lecznictwa psychiatrycznego, w podziale na powiaty poszczególnych

województw, Ministerstwo Zdrowia planuje dokonanie analizy dostępności do lecznictwa na poziomie

powiatowym. Pozwoli to na pełniejsze zobrazowanie problemów ochrony zdrowia psychicznego w

Polsce.

Działania Ministerstwa dają szansę na skuteczniejszą realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia

psychicznego w roku 2013.
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